

"2024 - AÑO DE LA DEFENSA DE LA VIDA, LA LIBERTAD Y LA PROPIEDAD".

Buenos Aires, 17 de octubre de 2024

Señores/as Diputados/as Integrantes de la Comisión de Familias, Niñez y Juventudes

Tengo el agrado de dirigirme a Ud. por disposición de la señora Presidenta de Comisión Diputada Roxana Nahir Reyes, con el objeto de invitarlo/a a la reunión que la misma llevará a cabo el <u>próximo miércoles 23 de octubre de 2024, a las 16:00 horas</u>, en la Sala 7 del 3°. piso del Edificio Anexo "A" de la H. Cámara.

TEMARIO DE LA REUNIÓN

Expediente (0133-D-2024) T.P. 3. **SOTOLANO, MARIA:** DE RESOLUCION. SOLICITAR AL PODER EJECUTIVO DISPONGA REALIZAR CAMPAÑAS DE BIEN PÚBLICO DESTINADAS A FOMENTAR LA ADOPCIÓN DE NIÑAS, NIÑOS Y ADOLESCENTES CON DISCAPACIDAD O GRUPOS DE HERMANOS. FAMILIAS, NIÑEZ Y JUVENTUDES / DISCAPACIDAD

Expediente (2977-D-2024) T.P. 72. ARAUJO HERNANDEZ, JORGE NERI: DE RESOLUCIÓN. DECLARAR DE INTERÉS DE LA H. CÁMARA LOS PROGRAMAS DE LA FUNDACIÓN ALAVI VINCULADOS A LA LUCHA CONTRA EL ABUSO SEXUAL Y LA VIOLENCIA EN LA INFANCIA EN LA PROVINCIA DE TIERRA DEL FUEGO, ANTÁRTIDA E ISLAS DEL ATLÁNTICO SUR. FAMILIAS, NIÑEZ Y JUVENTUDES

Expediente (4247-D-2024) T.P. 113. ARROYO, DANIEL: DE RESOLUCIÓN. EXPRESAR ADHESIÓN AL "DÍA INTERNACIONAL DE LA JUVENTUD", A CONMEMORARSE EL 12 DE AGOSTO DE CADA AÑO. FAMILIAS, NIÑEZ Y JUVENTUDES

Expediente (5060-D-2024) T.P. 134. CARRIZO, SOLEDAD: DE RESOLUCIÓN. DECLARAR DE INTERÉS DE LA H. CÁMARA LA "JORNADA NACIONAL DE LA ADOPCIÓN, ADOPTAR ES ALUMBRAR", ORGANIZADA POR LA ASOCIACIÓN CIVIL SIN ÁNIMO DE LUCRO RED ARGENTINA POR LA ADOPCIÓN, A REALIZARSE EL 13 DE SEPTIEMBRE DE 2024 EN LA CIUDAD AUTÓNOMA DE BUENOS AIRES. FAMILIAS, NIÑEZ Y JUVENTUDES/ ASUNTOS COOPERATIVOS...



"2024 - AÑO DE LA DEFENSA DE LA VIDA, LA LIBERTAD Y LA PROPIEDAD".

Expediente (5094-D-2024) T.P. 136. **MONTOTO, MARIA LUISA:** DE RESOLUCIÓN. DECLARAR DE INTERÉS DE LA H. CÁMARA EL IX ENCUENTRO NACIONAL "FÓRUM INFANCIAS DE LA RED FEDERAL" A REALIZARSE EL 4 Y 5 DE OCTUBRE DE 2024, EN LA CIUDAD DE SANTIAGO DEL ESTERO. **FAMILIAS, NIÑEZ Y JUVENTUDES**

Expediente (5097-D-2024) T.P. 136. NEDER, ESTELA MARY: DE RESOLUCIÓN. DECLARAR DE INTERÉS DE LA H. CÁMARA EL "IX ENCUENTRO NACIONAL FÓRUM INFANCIAS RED FEDERAL" A REALIZARSE EL 4 Y 5 DE OCTUBRE DE 2024, EN LA CIUDAD CAPITAL DE LA PROVINCIA DE SANTIAGO DEL ESTERO. FAMILIAS, NIÑEZ Y JUVENTUDES

Expediente (2395-D-2024) T,P, 58. ARROYO, DANIEL: DE RESOLUCIÓN. DECLARAR DE INTERÉS DE LA H. CÁMARA LA PUBLICACIÓN DEL LIBRO "EMA" DE LOS AUTORES GABRIEL CORTINA Y ALEJANDRA PARROTTA SOBRE ABORDAJE DEL DUELO PERINATAL EN LAS INFANCIAS. CULTURA/FAMILIAS, NIÑEZ Y JUVENTUDES

Dictaminado por la comisión de primera competencia

Expediente (4871-D-2024) T.P 130. PEDRALI, GABRIELA: DE RESOLUCIÓN. DECLARAR DE INTERÉS DE LA H. CÁMARA LA 28° EDICIÓN DE LA FIESTA NACIONAL "SEPTIEMBRE JOVEN", A REALIZARSE EL 28 Y 29 DE SEPTIEMBRE DE 2024 EN LA PROVINCIA DE LA RIOJA. CULTURA / FAMILIAS, NIÑEZ Y JUVENTUDES Dictaminado por la comisión de primera competencia

AMPLIACIÓN DEL TEMARIO DE REUNIÓN

Expediente . (6185-D-2024) T.P. 163. BESANA, GABRIELA: DE RESOLUCIÓN. SOLICITAR AL PODER EJECUTIVO DISPONGA LA REALIZACIÓN DE CAMPAÑAS DE BIEN PÚBLICO DE DIFUSIÓN Y CONCIENTIZACIÓN RESPECTO A LA ADOPCIÓN DE NIÑOS, NIÑAS Y ADOLESCENTES "GRANDES", MAYORES DE 6 AÑOS. (6185-D-2024) FAMILIAS, NIÑEZ Y JUVENTUDES/ LEGISLACIÓN GENERAL

A continuación se recibirán invitados para que expongan en las áreas de niñez, adolescencia y familia. Los mismos serán informados oportunamente.

Saludo a usted con mi consideración más distinguida.

Dr. Gonzalo Ottone
Director
DIRECCIÓN COMISIONES